

Ao  
Departamento de Compras  
Prefeitura Municipal de Dom Eliseu - PA

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	QTD	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	Álcool Antisséptico em gel a base de álcool desodorizado para higienizar as mãos, ideal como suplemento às lavagens rotineiras com água e sabão. Evapora rapidamente sem deixar odor residual, concentração alcóolica na sua composição proporciona uma excelente ação anti-séptica, Elimina 99,99% da maioria dos microrganismos em 15 segundos. Não necessita de água ou toalha. Evita a propagação de infecções. Excelente emoliência, amacia as mãos sem causar ressecamento. Eficácia Bactericida: Staphylococcus aureus, Pseudomonasaeruginosa e Salmonella, armazenado em refil de 500ml.	Unid.	16.400	R\$ 6,40	R\$ 104.960,00
2	Álcool etílico hidratado, 92,8°, p/uso doméstico, frasco c/1 litro. informações de lote, data de fabricação e prazo de validade impressos na embalagem.	Unid.	15.300	R\$ 9,90	R\$ 151.470,00
3	Sabão em pó, biodegradável sabão em pó, grão azul, 1ª qualidade, com registro na ANVISA, armazenado em caixa de papelão de 500g. composição: tensoativo aniônico, fosfatos, sais inorgânicos, branqueador óptico, perfume, pigmento e enzimas.	Unid.	71.200	R\$ 4,55	R\$ 323.960,00
4	Absorvente externo sem abas. Especificação: cobertura suave (tipo algodão, com toque macio para um contato mais delicado com a pele). Embalagem com 08 unidades	Unid.	180	R\$ 4,75	R\$ 855,00
5	Acido muriático em liquido composto de HCl +H <sub>2</sub> O. incolor para limpeza em geral acondicionado em frasco contendo 1 litro do produto	Unid.	240	R\$ 10,20	R\$ 2.448,00
6	Água sanitária, composição: hipoclorito de sódio e água. principio ativo: hipoclorito de sódio teor de cloro ativo 2,0% a 2,5%0p/p cor amarela esverdeada bastante fraca. aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiros, pias. com ação desinfetante e bactericida, acondicionada em embalagem plástica de 1 litro. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saude.	Unid.	39.600	R\$ 2,10	R\$ 83.160,00
7	Avental confeccionado com tecido de fibras inerentes a chama, impermeabilizado, com tira de sustentação no pescoço e duas tiras para fixação na cintura forrado; medidas 1,00x0,60m ou 1,20x0,60m	Unid.	380	R\$ 288,60	R\$ 109.668,00

8	Bloqueador solar fator 30, composição: água, acetato de vitamina e álcool estearílico, benzoato de alquila c12-15, bis etilexiloxifenolmetoxifeniltriazina, Butilcarbonato de iodopropinila, butilenglicol, carbômero, potássio fosfato de cetiliacropol, frasco com 50 mL.	Unid.	1.800	R\$ 73,15	R\$ 131.670,00
9	Cabo de rodo em madeira de 1,20cm	Unid.	560	R\$ 3,10	R\$ 1.736,00
10	Cesto de lixo em plástico resistente com tampa, pedal, redonda, com capacidade para 15 litros, tamanho 27x27x20xcm.	Unid.	620	R\$ 42,75	R\$ 26.505,00
11	Cesto em plástico em polipropileno para lixo sem tampa, vazado, capacidade 10 litros.	Unid.	540	R\$ 4,98	R\$ 2.689,20
12	Cesto de lixo para banheiro com tampa basculante em polipropileno, plástico de alta durabilidade capacidade 10 litros.	Unid.	450	R\$ 40,10	R\$ 18.045,00
13	Cesto em plástico polipropileno com tampa para lixo, vazado, capacidade 60 litros.	Unid.	500	R\$ 43,64	R\$ 21.820,00
14	Cesto telado plástico simples, capacidade de 9 litros.	Unid.	260	R\$ 5,11	R\$ 1.328,60
15	Cera líquida de 1ª qualidade composição dispersões acrílicas, emulsão de polietileno, solvente, preservante, antiespumante, resina fumácia, plastificante, nivelador, corante, essência e água, embalagem plástica de 1 litro, caixa com 12 unidades, deverá conter na embalagem do produto a identificação, prazo de validade, registro ou notificação na ANVISA/MS.	Caixa	520	R\$ 66,60	R\$ 34.632,00
16	CLORO LÍQUIDO, acondicionado em embalagem original do fabricante, com o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade e registro no Ministério da Saúde, armazenado em embalagem plástica de 5 litros.	Embal.	380	R\$ 70,93	R\$ 26.953,40
17	Cloro granulado de 10 kg	Pacote	30	R\$ 347,80	R\$ 10.434,00
18	Condicionador cabelos, tipo uso diário, aplicação cabelos normais	Unid.	230	R\$ 11,17	R\$ 2.569,10
19	Creme dental, composição básica com itens ativo de (1.100 ppm) tipo adulto, embalagem de 90g	Unid.	2.500	R\$ 3,61	R\$ 9.025,00
20	Desentupidor líquido para pia a base de hidróxido de sódio embalagem com 1 litro	Embal.	450	R\$ 14,25	R\$ 6.412,50
21	Desentupidor para pia sanfonado 20cm. Cores variadas.	Unid.	90	R\$ 12,03	R\$ 1.082,70
22	Desincrustante para autoclaves e equipamentos em inox e alumínio pote com 30 gramas. Remove ferrugem, manchas e crostas de instrumentos de aço inox: libera articulações e mecanismo de engate trancados.	Embal.	220	R\$ 23,75	R\$ 5.225,00
23	Desengraxante alcalino, composição química: tensoativo, agentes alcalizantes, inibidor de corrosão, corante e água, princípio ativo: hidróxido de sódio (noah) a 50%, aparência: líquido opaco azul, densidade: 1.000%. Apresentação embalagem de 5 litros.	Unid.	680	R\$ 51,80	R\$ 35.224,00

24	Desengraxante tipo solupan, para limpeza pesada, altamente concentrado, indicado na remoção de óleo, graxa, gorduras em geral. Apresentação embalagem de 5 litros.	Unid.	510	R\$ 114,50	R\$ 58.395,00
25	Desinfetante composição à base de quaternário de amônio, princípio ativo cloreto alquildimetilbenzil amônio +tensoativos, teor ativo solução concentrada, teor ativo em torno de 50%, forma física solução aquosa, característica adicional com aroma, embalagem com 500ml.	Unid.	9.000	R\$ 35,04	R\$ 315.360,00
26	Desinfetante para banheiro com aroma de pinho, floral ou lavanda, com ação germicida e bactericida - frasco com 500 ml.	Unid.	11.200	R\$ 2,85	R\$ 31.920,00
27	Desinfetante com aroma de pinho galão 05 litros: desinfetantes concentrados eucalipto, floral ou lavanda, para lavagem geral de superfícies, banheiros e utensílios. por ser concentrado, proporciona otimização em sua utilização. Teor de ativos: 25% diluição máxima: 1/200. Antisséptico, germicida e bactericida, aspecto físico: líquida.	Galão	1.100	R\$ 105,56	R\$ 116.116,00
28	Desodorizador de ar, essência lavanda, apresentação aerosol, aplicação aromatiza ambiental embalagem com 400 ml.	Unid.	3.000	R\$ 9,03	R\$ 27.090,00
29	Desodorizador sanitário, composição paradicloro benzeno essência e corante, peso líquido 35 g, aspecto físico tablete sólido, características adicionais suporte plástico para vaso sanitário.	Unid.	4.600	R\$ 2,96	R\$ 13.616,00
30	Detergente líquido de coco de primeira qualidade composição: tensoativos aniônicos, glicerina, coadjuvante, preservantes, sequestrante, linear alquilbenzenosulfonato de sódio. Contémtensoativo biodegradável, embalagem plástica resistente com 500ml. de primeira qualidade.	Unid.	1.400	R\$ 2,09	R\$ 2.926,00
31	Detergente composição tesoativos aniônicos, coadjuvante, preservantes, componente ativo linear alquibenzeno sulfonato de sódio, aplicação remoção de gorduras de louças, talheres e panelas, com ou sem aroma, embalagem com 500ml	Unid.	12.600	R\$ 1,79	R\$ 22.554,00
32	Escova dental, material cerdas náilon, material cabo utensílio, tipo cabo anatômico tipo cabeça pequeno, formato cabeça triangular, modelo macio, aplicação adulto, características adicionais cabo com curva acentuada, tipo cerdas pontas arredondadas.	Unid.	1.200	R\$ 2,28	R\$ 2.736,00
33	Escova para cabelos com cerdas macias, tamanho médio, com cabo de madeira.	Unid.	6	R\$ 17,58	R\$ 105,48
34	Esmeril para afiação de materiais de aço e ferrosos	Unid.	100	R\$ 26,79	R\$ 2.679,00
35	Esponja limpeza, material fibra tensílio, formato retangular abrasividade alta, aplicação utensílios domésticos	Unid.	3.200	R\$ 0,74	R\$ 2.368,00
36	Esponja multiuso esponja de limpeza material lâ de aço, formato anatômico, abrasividade mínima, aplicação utensílios de alumínio. fardo com 14 pacotes contendo 8 unidades	Fardo	1.040	R\$ 23,75	R\$ 24.700,00

37	Fralda descartável infantil com barreiras antivazamento, máxima absorção, hipoalergênica tamanho GRANDE para crianças 8 a 12kg,	Embal.	1.000	R\$ 8,79	R\$ 8.790,00
38	Fralda descartável infantil com barreiras antivazamento, máxima absorção, hipoalergênica tamanho MÉDIO para crianças 5 a 9,5kg,	Embal.	1.000	R\$ 9,03	R\$ 9.030,00
39	Fralda descartável infantil com barreiras antivazamento, máxima absorção, hipoalergênica tamanho PEQUENO para crianças de até 6kg,	Embal.	1.000	R\$ 8,79	R\$ 8.790,00
40	Fralda geriátrica tamanho M. Polpa de celulose, polietileno, polipropileno, fios elásticos polímeros super absorventes, gel, pacote protetor e adesivo a base de borracha sintética. Pacote contendo 10 unidades.	Embal.	1.000	R\$ 23,18	R\$ 23.180,00
41	Fralda geriátrica tamanho G. Polpa de celulose, polietileno, polipropileno, fios elásticos polímeros super absorventes, gel, pacote protetor e adesivo a base de borracha sintética. Pacote contendo 10 unidades.	Embal.	1.000	R\$ 22,57	R\$ 22.570,00
42	Guardanapo de papel grande, folhas simples, branco, medidas 33,5 x 30,0cm, pacote com 50 folhas.	Pacote	800	R\$ 3,38	R\$ 2.704,00
43	Guardanapo de papel, material celulose, largura 22: comprimento: 22, cor branca, tipo folhas dupla, pacote com 50 und.	Pacote	800	R\$ 1,39	R\$ 1.112,00
44	Hidróxido de sódio aspecto aract, escamas esbranquiçadas, altamente higroscópico, peso molecular 40, fórmula aractenaoh, grau de pureza aract de 95%, característica adicional soda caustica, embalagem de 1kg	Embal.	1.300	R\$ 21,38	R\$ 27.794,00
45	Hipoclorito de sódio à 10% para desinfecção hospitalar: galão de 5 litros. Indicado para desinfecção de superfícies fixas de qualquer área em hospitais, cozinhas profissionais e ambientes institucionais. Composição: hipoclorito de sódio e cloro de sódio.	Unid.	500	R\$ 89,91	R\$ 44.955,00
46	INSETICIDA AEROSOL- Especificação: ingredientes ativos: imiprotrina 0,020%, permetrina 0,050%, esbiotrina 0,100%. composição: ativos, solventes, antioxidante, emulsificantes, propelentes e mascarante. com aroma	Unid.	800	R\$ 9,03	R\$ 7.224,00
47	Limpa alumínio detergente ácido; linear alquil benzeno sulfonado, ácido clorídrico, ácido cítrico, corante, essência e água, embalagem plástica com 500ml.	Unid.	8.000	R\$ 1,76	R\$ 14.080,00
48	Limpa vidro bio álcool composição: tensoativo aniônico, tensoativo não iônico composição: tensoativo aniônico, tensoativo não iônico, álcool, éter glicólico, embalagem com 500ml	Unid.	4.500	R\$ 5,13	R\$ 23.085,00
49	Limpador multi uso azul, composição linear: alquil benzeno sulfonato de sódio, tensoativo não iônico, alcalinizante, sequestrante, solubilizante, éter glicólico, álcool, perfume e água. Frasco plástico de 500 ml	Unid.	960	R\$ 3,68	R\$ 3.532,80



Distribuidora  
K P ALVES DISTRIBUIDORA



50	Limpa vidro. aspecto fisico liquido composição lauril éter, sulfato de sódio, características adicionais pulverizador com gatilho embalagem plástica com 500 ml	Unid.	680	R\$ 16,04	R\$ 10.907,20
51	Lixeira com tampa redondo com 2 alça, de plástico alta resistência, capacidade de 70 litros.	Unid.	340	R\$ 119,23	R\$ 40.538,20
52	Lixeira hospitalar em plástico redonda com pedal e suporte de ferro, capacidade de 100 litros, na cor branca, material lixeira: polietileno de alta densidade. material do suporte e pedal: ferro	Unid.	220	R\$ 342,99	R\$ 75.457,80
53	Lixeira hospitalar em plástico redonda, com pedal e suporte de ferro, capacidade de 35 litros, na cor branca, material lixeira: polietileno de alta densidade. material do suporte e pedal em ferro	Unid.	30	R\$ 185,93	R\$ 5.577,90
54	Lustra-móveis composição óleo mineral e vegetal, solvente mineral e vegetal, aromatizante, embalagem plástica opaca contendo 500mL, caixa com 24 unidades	Caixa	420	R\$ 265,62	R\$ 111.560,40
55	Lustra móveis componentes ceras naturais, aroma lavanda, aplicação móveis e superfícies lisas embalagem 200ml	Unid.	520	R\$ 7,22	R\$ 3.754,40
56	Luva em látex, p/ procedimento tamanho m não estéril caixa com 100 unidades tamanho p/m/g	CAIXA	170	R\$ 39,90	R\$ 6.783,00
57	LIMPADOR AUTOMOTIVO (XAMPU) - Especificação: ESPECIFICAÇÃO: estado fisico: liquido viscoso, odor: neutro ou tutifruiti. ph puro: 8.0 - 8.5. Temperatura especifica ou faixas de temperaturas especificas nas quais ocorrem mudanças de estado fisico: ponto de ebulição: n/a. ponto de flúor: n/a. densidade: 1 010 a 1, 015. solubilidade: parcialmente solúvel em solventes orgânico e miscível em agua. embalagem: galão de 5 litros.	Galão	240	R\$ 70,23	R\$ 16.855,20
58	Máscara descartável c/ 100und	Pacote	170	R\$ 20,90	R\$ 3.553,00
59	Pá coletora de lixo plástica, material coletor plástico resistente, material cabo aço revestido com plástico, comprimento cabo 85, dimensões da pá 20x25cm, sem tampa.	Unid.	660	R\$ 10,18	R\$ 6.718,80
60	Pá coletora de lixo com cabo longo pá de lixo resistente e prática, possui cabo longo inclinado a 90 graus, facilitando a coleta de resíduos	Unid.	340	R\$ 14,82	R\$ 5.038,80
61	Palito para dente caixa com 100 unidades produzido a partir de madeira,100%.	Caixa	820	R\$ 0,74	R\$ 606,80
62	Pano de chão saco cru 55x75. Tamanho: 50x80.	Unid.	2.800	R\$ 5,61	R\$ 15.708,00
63	Pano de prato, material algodão, comprimento de 60 cm, largura de 40 cm, cor branca. características adicionais: absorvente/lavável e durável.	Unid.	400	R\$ 5,46	R\$ 2.184,00
64	PANO LIMPEZA. MATERIAL 100% ALGODAO- Especificação: ESPECIFICAÇÃO: alvejado, comprimento 90cm, largura 60cm, cor branca, características adicionais, absorvente/lavavel e duravel.	Unid.	1.300	R\$ 9,27	R\$ 12.051,00

65	Pano limpeza, material 100% algodão comprimento 67, largura 40, cor branca, características adicionais, absorvente/lavável e durável	Unid.	900	R\$ 7,22	R\$ 6.498,00
66	Papel higiênico neutro, branco, folha dupla picotada, rolo com 30mx10cm, de 1ª qualidade, componentes atóxicos, não propensos a causar irritação em contato com a pele, pacote com 4 rolos.	Pacote	15.000	R\$ 7,87	R\$ 118.050,00
67	Papel higiênico, material celulose virgem ou aparas, de excelente qualidade, comprimento 40, largura 10, tipo folha simples, cor branca, características adicionais macio, absorvente e homogêneo embalagem com 04 rolos.	Embal.	5.300	R\$ 2,78	R\$ 14.734,00
68	Pasta de brilho para alumínio, composição ácido graxo destilado de vegetal, coadjuvante, neutralizante, conservante, fragrância, corante e água. embalagem 500g.	Unid.	600	R\$ 8,55	R\$ 5.130,00
69	Papel toalha interfolha 22x26,5 cm e 3 dobras pacote com 1250 folhas	Pacote	3.200	R\$ 26,83	R\$ 85.856,00
70	Papel toalha, material papel, tipo folha dupla picotada, comprimento 22 cm, largura 22x80cm, pacote com 02 rolos.	Pacote	5.100	R\$ 6,80	R\$ 34.680,00
71	Pente desembaraçador para cabelo, comprimento de 210 mm, confeccionado em plástico.	Unid.	12	R\$ 8,08	R\$ 96,96
72	Recipiente para sabonete líquido. Em plástico, capacidade de 250 mL.	Unid.	250	R\$ 7,40	R\$ 1.850,00
73	Rodo de madeira, 40 cm, com dupla borracha de alta resistência para puxar água, base plástica de espessura não inferior a 3 mm, corretamente esticadas e fixas à base do rodo, com o mesmo comprimento desta, devendo remover a água sobre superfície lisa e plana à primeira passada. o cabo deverá ser reforçado, confeccionado em madeira resistente, plastificado e perfeitamente adaptado à base. Dimensões: 40 cm de largura da base do rodo e cabo com 1,20m de comprimento.	Unid.	1.050	R\$ 9,81	R\$ 10.300,50
74	Rodo push grande dimensões: 51,8 x 3,5 x 9,5 cm perfil de borracha dupla, puxa mais água - alcança grandes espaços sem danificar móveis e paredes - presilhas para fixar pano	Unid.	550	R\$ 53,20	R\$ 29.260,00
75	Rodo push médio dimensões: 42,5 x 9,5 x 3,5 cm perfil de borracha dupla, puxa mais água - alcança espaços sem danificar móveis e paredes - presilhas para fixar pano	Unid.	300	R\$ 51,80	R\$ 15.540,00
76	sabão de coco conservante, coadjuvantes, teor de voláteis 32%, embalado em pacote com 05 barras de 100g cada.	Pacote	12.000	R\$ 15,87	R\$ 190.440,00
77	Sabão em barra 1kg, sabão de ácidos graxos de soja, linear alquil benzeno, sulfato de sódio, coadjuvante, glicerina, agente anti-redeposotante, 1kg com 5 unidades de 200g cada pet com 5 unidade 200 gramas.	Pacote	6.000	R\$ 5,66	R\$ 33.960,00



Distribuidora  
K P ALVES DISTRIBUIDORA



78	Sabonete líquido para lavar mãos composição linear alquil benzeno, sulfonato de base perolizante e pigmentos, embalagem plástica opaca c/ alça contendo 20litros.	Unid.	260	R\$ 59,46	R\$ 15.459,60
79	Sabonete aspecto físico sólido, peso 90g, com perfume, formato ovalado, cores variadas, aplicação pele normal	Unid.	1.120	R\$ 1,20	R\$ 1.344,00
80	Saco para cachorro quente pacote com 100 unidades	Pacote	2.500	R\$ 7,87	R\$ 19.675,00
81	Saco alvejado, contém 1 unidade, 92% algodão, 40cmx67cm.	Unid.	1.300	R\$ 6,65	R\$ 8.645,00
82	Saco de lixo leitoso reforçado branco c/ 100lts, com 100 und.	Embal.	40	R\$ 88,80	R\$ 3.552,00
83	Saco de lixo leitoso reforçado branco c/ 40lts, com 100 und.	Embal.	500	R\$ 58,90	R\$ 29.450,00
84	Saco de lixo leitoso reforçado branco c/ 20lts, com 100 und.	Embal.	500	R\$ 57,35	R\$ 28.675,00
85	Saco para lixo, alta resistência capacidade 200 litros, na cor AZUL, fardo com 10 pacotes com 100 unidades.	Fardo	1.400	R\$ 108,30	R\$ 151.620,00
86	Saco de lixo AZUL de 100lts, reforçado resistente na cor AZUL fardo com 10 pacotes com 10 unidades em cada	Fardo	500	R\$ 62,90	R\$ 31.450,00
87	Saco de lixo PRETO de 100lts, reforçado resistente na cor PRETA fardo com 10 pacotes com 10 unidades em cada	Fardo	2.800	R\$ 62,70	R\$ 175.560,00
88	Saco de lixo AZUL de 30lts, reforçado resistente na cor AZUL fardo com 10 pacotes com 10 unidades em cada	Fardo	1.000	R\$ 27,75	R\$ 27.750,00
89	Saco de lixo PRETO de 30lts, reforçado resistente na cor PRETA fardo com 10 pacotes com 10 unidades em cada	Fardo	600	R\$ 25,90	R\$ 15.540,00
90	Saco plástico para lixo PRETO 50l apresentação peça única, largura 63cm, altura 80cm, aplicação coleta de lixo fardo com 10 embalagem com 10 unidades cada	Fardo	1.500	R\$ 33,30	R\$ 49.950,00
91	Saco de lixo AZUL de 60lts, reforçado resistente na cor AZUL fardo com 10 pacotes com 10 unidades em cada	Fardo	1.500	R\$ 36,10	R\$ 54.150,00
92	Saco plástico lixo, capacidade 100l apresentação peça única, largura 105, altura 75, aplicação coleta de lixo, azul embalagem com 05 sacos.	Embal.	7.600	R\$ 2,33	R\$ 17.708,00
93	Saco plástico para lixo 30l capacidade 30 litros, cor azul, apresentação peça única, largura 59cm, altura 62cm, características adicionais, aplicação coleta de lixo, embalagem com 10 unidades	Embal.	7.700	R\$ 2,39	R\$ 18.403,00
94	Saco plástico para lixo 50l capacidade 50 litros, cor azul, apresentação peça única, largura 59cm, altura 62cm, aplicação coleta de lixo embalagem com 10 unidades	Embal.	7.600	R\$ 2,33	R\$ 17.708,00
95	Saco plástico PRETO para lixo 60l capacidade 60 litros, cor preta, apresentação peça única, largura 63cm, altura 80cm, aplicação coleta de lixo fardo com 10 pacotes com 10 unidades	Fardo	1.900	R\$ 34,20	R\$ 64.980,00



Distribuidora  
K P ALVES DISTRIBUIDORA



96	Saco plástico transparente 1 kg pct com 100 unidades	Embal.	1.400	R\$ 2,85	R\$ 3.990,00
97	Saco plástico transparente 2 kg pct com 100 unidades	Embal.	1.400	R\$ 3,33	R\$ 4.662,00
98	Saco para pipoca pacote com 100 unidades	Pacote	2.300	R\$ 7,81	R\$ 17.963,00
99	Sacola para embalagens de 1 kg, pact. com 100 unidade	Pacote	1.260	R\$ 4,75	R\$ 5.985,00
100	Sacola para embalagens de 2 kg, pact. com 100 unidade	Pacote	1.260	R\$ 4,63	R\$ 5.833,80
101	Sacola para embalagens de 3 kg, pact. com 100 unidade	Pacote	1.260	R\$ 5,70	R\$ 7.182,00
102	Sacola para embalagens de 10 kg, pact. com 100 unidade	Pacote	1.300	R\$ 12,40	R\$ 16.120,00
103	Sacola para embalagens de 15 kg, pact. com 100 unidades	Pacote	1.300	R\$ 15,96	R\$ 20.748,00
104	Sacola para embalagens de 5 kg 1, pact. com 100 unidades	Pacote	1.300	R\$ 7,77	R\$ 10.101,00
105	Sacola para embalagens de 7 kg pact. com 100 unidades	Pacote	1.360	R\$ 9,50	R\$ 12.920,00
106	Shampoo, tipo uso diário, apresentação shampoo 1x1, aplicação todos os tipos de cabelos características adicionais com vitamina, embalagem com 250ml	Unid.	270	R\$ 8,89	R\$ 2.400,30
107	Soda cáustica hidróxido de sódio, aspecto fisico escamas esbranquiçadas, altamente higroscópico, peso molecular 40, fórmula química naoh, grau de pureza mínima 95%, característica adicional embalagem de 1kg.	Unid.	140	R\$ 21,38	R\$ 2.993,20
108	Toalha de banho, dimensões 67x135cm composição algodão	Unid.	220	R\$ 37,43	R\$ 8.234,60
109	Toalha de rosto, 90% algodão e 10% poliéster cor branca, comprimento 100x50	Unid.	340	R\$ 17,58	R\$ 5.977,20
110	Touca para cozinha material plástico, tamanho médio, tipo descartável, incolor pacote com 100 unidades	Pacote	360	R\$ 14,06	R\$ 5.061,60
111	Vassoura com cerdas de palha material cerdas palha, comprimento cerdas 35cm características adicionais sem cabo, aplicação limpeza geral.	Unid.	1.740	R\$ 1,85	R\$ 3.219,00
112	Vassoura de piaçava. Com cabo em madeira de 120 cm.	Unid.	940	R\$ 15,03	R\$ 14.128,20
113	Vassoura de nylon, limpeza geral, com base pintada (59cm x 4,5cm x 3,5 cm) cerdas de nylon na cor preta, cabo de madeira medindo 1.30mt x 22mm	Unid.	1.320	R\$ 10,47	R\$ 13.820,40
114	Vassoura de pelo resistência e facilidade, design mais funcional e mais leve, grande área de varredura, com cantos arredondados, cerdas macias e mais plumadas, cerdas de piaçava sintética,	Unid.	1.360	R\$ 12,65	R\$ 17.204,00
115	Vassoura, material cerdas nylon, comprimento cerdas 35 características adicionais com cabo, aplicação limpeza em geral.	Unid.	1.200	R\$ 13,86	R\$ 16.632,00





Distribuidora  
**K P ALVES DISTRIBUIDORA**



116	Vassourão de nylon 40 cm cabo c/ cepa de madeira e cabo reto pacotes c/ 6 peças, cabo grosso 28mm. fio longo de 12cm. cabo: 1,40 metros	Pacote	570	R\$ 128,44	R\$ 73.210,80
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 3.792.980,44</b>
três milhões, setecentos e noventa e dois mil, novecentos e oitenta reais e quarenta e quatro centavos					

**Prazo de validade :** 60 (sessenta) dias consecutivos a contar da data de sua apresentação.

*Declaramos que os preços unitários e total dos itens foram cotados em moeda nacional (Real – R\$), já incluídos todos os tributos (impostos e taxas), encargos fiscais, trabalhistas, comerciais.*

<b>Condições de pagamento :</b> 30 (trinta) dias
<b>Prazo de entrega :</b> 05 (cinco) dias
<b>Validade da proposta :</b> 60 (sessenta) dias

Imperatriz, 12 de Julho de 2017

*Janaína Brandão*  
**K P ALVES DISTRIBUIDORA ME**